



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO  
OESTE/RO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 33-  
B**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 2842**

No dia 17 de Janeiro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** BERNADETE R. DE SOUZA      **CNPJ:** 19.585.691/0001-60

**Representante:** BERNADETE R DE SOUZA

**Telefone:** (69) 3341-3028

**Email:** casadoconstrutorcerejeiras@outlook.com

**Endereço:** AV SOLIMOES, 3951 - CENTRO, Colorado do Oeste - RO - 76993-000

<b>Item: 2</b>	<b>Quantidade:</b> 200,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GEMER	<b>Modelo:</b> SOQUETE	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,51	<b>Valor Total:</b> R\$902,00
<b>Descrição:</b> BOCAL DE PORCELANA PARA LÂMPADA COM PLAFON						
<b>Item:</b> 11	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> DANEVA	<b>Modelo:</b> IND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,99	<b>Valor Total:</b> R\$559,20
<b>Descrição:</b> PLUG ADAPTADOR; AC TRÊS PINOS PARA NOVO PADRÃO 10A						
<b>Item:</b> 12	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> WEG	<b>Modelo:</b> IND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,88	<b>Valor Total:</b> R\$470,40
<b>Descrição:</b> PLUG FÊMEA REDONDO DE 3 PINOS, 20 AMPERES						
<b>Item:</b> 15	<b>Quantidade:</b> 35,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> LORENZETTI	<b>Modelo:</b> IND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 19,50	<b>Valor Total:</b> R\$682,50
<b>Descrição:</b> RESISTENCIA ELETRICA, PARA CHUVEIRO -110/ 220 VOLTS						
<b>Item:</b> 16	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TEKRON	<b>Modelo:</b> IND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,99	<b>Valor Total:</b> R\$639,20
<b>Descrição:</b> ADESIVO SELANTE SILICONE 50 G.						
<b>Item:</b> 18	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> KG	<b>Marca:</b> AEROCID	<b>Modelo:</b> RECOZIDO	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 17,45	<b>Valor Total:</b> R\$1.047,00
<b>Descrição:</b> ARAME RECOZIDO Nº 18						
<b>Item:</b> 21	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> AMAZONCABOS	<b>Modelo:</b> IND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,50	<b>Valor Total:</b> R\$1.080,00
<b>Descrição:</b> CABO EM MADEIRA - PARA ENXADA						
<b>Item:</b> 22	<b>Quantidade:</b> 25,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> INFIBRA	<b>Modelo:</b> PERMATEX	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 418,00	<b>Valor Total:</b> R\$10.450,00

**Total: R\$ 1.370.863,17**



Descrição: CAIXA D'ÁGUA 1.000L - POLIETILENO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
23	15,00	UND	INFIBRA	PERMATEX	4.300,00	R\$64.500,00

Descrição: CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS COM TAMPAS ROSQUEÁVEL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
24	360,00	UND	ILUMI	PVC	15,00	R\$5.400,00

Descrição: CANALETA DE PVC BRANCA COM DIVISÓRIA E FITA DUPLA FACE 40X10X2000MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
25	5.500,00	UND	ITAU	CPII	50,90	R\$279.950,00

Descrição: CIMENTO SACO C/ 50 KG

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
30	60,00	JG	SILVANA	CARTELADA	13,50	R\$810,00

Descrição: DOBRADIÇA CROMADA C/ PARAFUSOS P/ PORTA DE 3,5 CM CARTELA C/ 3UND

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
31	50,00	UND	LOTH	IND	7,50	R\$375,00

Descrição: FERROLHO TIPO TRINCO PARA PORTA TAMANHO MÉDIO COM PARAFUSO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
34	400,00	UND	WORKER	IND	1,74	R\$696,00

Descrição: LIXA DE AGUA GRÃO 80

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
39	3.000,00	MT	SANTENO	IND	2,29	R\$6.870,00

Descrição: MANGUEIRA PARA IRRIGAÇÃO MICROPERFURADA A LASER DIRECIONANDO A ÁGUA PARA CIMA COMO UMA GAROA ARTIFICIAL, IRRIGANDO 100% DA ÁREA, NA COR VERDE COM DIÂMETRO DE 1/2, FABRICADA EM PLÁSTICO DE GRANDE QUALIDADE E RESISTÊNCIA, COM PROTEÇÃO UV, GARANTIA DE 12 MESES.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
40	150,00	UND	DELPLAS	IND	33,00	R\$4.950,00

Descrição: MEIA CANA PARA FORRO PVC 6MTS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
42	800,00	M	DELPLAS	IND	40,00	R\$32.000,00

Descrição: PERFIL MOLDURA BRANCO NEVE PARA FORRO DE PVC

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
43	80,00	UND	ALIANÇA	IND	44,00	R\$3.520,00

Descrição: REGISTRO DE BOTTÃO DE GÁS C/ MANGUEIRA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
45	1.200,00	M2	INCOPIISO	PISO	28,50	R\$34.200,00

Descrição: REVESTIMENTO DE PAREDE 32 CMX57CM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
46	200,00	UND	RESICOLOR	ACRILICO	39,90	R\$7.980,00

Total: R\$ 1.370.863,17



**Descrição:** SELADOR ACRÍLICO, INDICADO PARA PAREDES NOVAS, IMPERMEABILIZA E UNIFORMIZA AS MAIS DIVER SAS SUPERFÍCIES DE ALVENARIA DEVIDO AO SEU P ODER SELANTE, DE ÓTIMA ADERÊNCIA, DE COR BRA NCO FOSCO, DILUÍVEL EM ÁGUA E DE RÁPIDA SECA GEM. COM GRANDE PODER DE PREENCHIMENTO E COB ERTURA, PODE SER APLICADO EM AMBIENTES INTER NOS E EXTERNOS E PREPARAR A SUPERFÍCIE PARA OS DEMAIS CUIDADOS QUE A PAREDE NECESSITA. C OMPOSIÇÃO BÁSICA: EMULSÃO OU (RESINA) ACRÍLICA, ÁGUA, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, CARGAS MINERAIS, PIGMENTOS E ADITIVOS. EMBALAGEM DE 3,6 LITROS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: CERAMICA	Modelo: ROMANA	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
50	1.000,00	UND	ROSALINO		3,20	R\$3.200,00

**Descrição:** TELHA EM CERÂMICA ROMANA MED. APROX. +- 40,3 X 23,9CM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MAZA	Modelo: MAZA THINNER	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
52	150,00	UND			82,50	R\$12.375,00

**Descrição:** THINNER 5 LTS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: TESSER E	Modelo: 6 FUROS	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
53	40.000,00	UND	MARCON		0,98	R\$39.200,00

**Descrição:** TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 24

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MAZA	Modelo: DEMARCAÇÃO	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
54	100,00	UND		VIARIA	840,00	R\$84.000,00

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO - LATA DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO BRILHANTE, COR AMARELA, RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉREIS, APLICAÇÃO EM PINTURAS DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MAZA	Modelo: DEMARCAÇÃO	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
55	100,00	UND		VIARIA	840,00	R\$84.000,00

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO - LATA DE 18 LITROS, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO BRILHANTE, COR BRANCA, RESISTENTE À A BRASÃO E INTEMPÉREIS, APLICAÇÃO EM PINTURAS DE ASFALTO E SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: MAZA	Modelo: MAZASPRAY	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
56	200,00	UND			15,75	R\$3.150,00

**Descrição:** TINTA SPRAY (ESMALTE SINTÉTICO) 360 ML - OBS.: CORES A SEREM DEFINIDAS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: HERC	Modelo: IND	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
57	70,00	UND			2,98	R\$208,60

**Descrição:** TORNEIRA EM PLÁSTICO P/ JARDIM, COM BICO ADAPTADOR P/ MANGUEIRA.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: KRONA	Modelo: IND	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
58	60,00	UND			4,83	R\$289,80

**Descrição:** VALVULA ESCOAMENTO, MATERIAL EM PVC, PARA LAVATÓRIO E TANQUE

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: EUROS	Modelo: EUROS	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
60	200,00	BR			12,85	R\$2.570,00

**Descrição:** VERGALHÃO Nº 4.2, BARRA C/ 12 MTS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: EUROS	Modelo: EUROS	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
61	250,00	BR			21,00	R\$5.250,00

**Descrição:** VERGALHÃO 5MM AMARRAÇÃO DE FERRAGEM - 12 MTS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: EUROS	Modelo: EUROS	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
62	250,00	BR			43,00	R\$10.750,00

**Descrição:** VERGALHÃO EM AÇO, Nº 5.16, C/ 12 MTS

Total: R\$ 1.370.863,17



Item: 63	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: MAZA	Modelo: MAZASPRAY	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$2.280,00
Descrição: VERNIZ SPRAY, PARA USO GERAL, FRASCO COM 400 ML/250G. VERNIZ DE ALTA QUALIDADE QUE PROPOR CIONA ACABAMENTO NECESSÁRIO PARA DIVERSAS AP LICAÇÕES COMO: MADEIRA, METAL, ISOPOR, GESSO ETC						
Item: 64	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: LP	Modelo: LP	Preço Unitário: R\$ 238,00	Valor Total: R\$2.380,00
Descrição: ALAVANCA RETA DE FERRO 1,8 MTS						
Item: 68	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo: KALA	Preço Unitário: R\$ 34,00	Valor Total: R\$680,00
Descrição: ALICATE DE BICO FINO E COMPRIDO PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANÁDIO - COM CABO REVESTIDO EM MATERIAL MACIO						
Item: 69	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo: KALA	Preço Unitário: R\$ 28,50	Valor Total: R\$570,00
Descrição: ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 EM AÇO CROMO VANÁDIO						
Item: 72	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	Preço Unitário: R\$ 156,00	Valor Total: R\$4.680,00
Descrição: CAVADEIRA BOCA DE LOBO C/ CABO DE FERRO N2						
Item: 75	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TRAMONTINA	Preço Unitário: R\$ 7,75	Valor Total: R\$232,50
Descrição: CHAVE PHILLIPS 3/16 X 4						
Item: 78	Quantidade: 45,00	Unidade: UND	Marca: COLLINS	Modelo: COLLINS	Preço Unitário: R\$ 33,50	Valor Total: R\$1.507,50
Descrição: ENXADA SEM CABO Nº 2,0 - LONGA						
Item: 79	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: COLLINS	Modelo: COLLINS	Preço Unitário: R\$ 38,00	Valor Total: R\$1.140,00
Descrição: ENXADÃO LEVE LARGO 2,5 LIBRAS C/ CABO						
Item: 80	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MAYLE	Modelo: MAYLE	Preço Unitário: R\$ 750,00	Valor Total: R\$11.250,00
Descrição: JOGO CHAVE, MATERIAL: AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO: SOQUETE SEXTAVADOS, QUANTIDADE PEÇAS: 21, COMPONENTES: SOQUETES 3,8: 10,11,12,13,14,15,16,17,18,19MM E 1,4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTOJO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, ACESSÓRIOS: CATRACA, EXTENSÃO, PASSANTE: 3,8, ADAPTADOR 3,8 FX, REFERÊNCIA EDA PROFISSIONAL.						
Item: 81	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MAYLE	Modelo: MAYLE	Preço Unitário: R\$ 275,00	Valor Total: R\$4.125,00
Descrição: JOGO DE CHAVE BIELA EM L CONTENDO 12 PEÇAS, BOCAS SEXTAVADAS. MEDIDAS: 8X8, 9X9, 10X10, 11X11, 12X12, 13X13, 14X14, 15X15, 16X16, 17 X17, 18X18 E 19X19 MM. PRODUZIDA EM AÇO NIQU ELADO E CROMADO. CABEÇAS DE PERFIL CÔNICO. MEDIDAS IGUAIS DOS DOIS LADOS						
Item: 82	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: MAYLE	Modelo: MAYLE	Preço Unitário: R\$ 750,00	Valor Total: R\$11.250,00
Descrição: JOGO DE CHAVE CATRACA MULTI BITS COM SOQUETES COM 29 PEÇAS INCLUI SOQUETE: (6) 5, 6, 7, 8, 9 E 10, PONTA FENDA CRUZADA: (2) #1, (2) #2, (1) #3, SOQUETE: (6) 1/4 POL., 5/16 POL., 11/32 POL., 3/8 POL., 7/16 POL. E 16 POL., PONTA TORX: (5) T10, T15, T20, T25 E T27, PONTA FENDA RETA: (3) 3/16 POL., 1/4 POL. E 9-32 POL., PONTA CANHÃO: (2) 1/8 POL. E 5/32 POL., (1) ADAPTADOR E (1) CHAVE COM CATRACA						

Total: R\$ 1.370.863,17



Item: 83	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo: 2,607,017,398,000	Preço Unitário: R\$ 159,00	Valor Total: R\$1.272,00
Descrição: KIT DE PONTAS E BROCAS X-LINE 33 PÇS - CONTEÚDO: 7 BROCAS PARA METAL: Ø 2, 3 (2X), 3,3, 4, 4,2, 5 MM; 5 BROCAS PARA CONCRETO Ø 4, 5, 6, 7, 8 MM; 6 BROCAS PARA MADEIRA Ø 3, 4, 5, 6, 7, 8 MM; 10 PONTAS 25MM: PH, PZ, SL, T; 1 SUPORTE UNIVERSAL MAGNÉTICO; 3 SOQUETES Ø 7, 8, 10MM; 1 ESCAREADOR						
Item: 84	Quantidade: 8,00	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo: 2607017510-000	Preço Unitário: R\$ 270,00	Valor Total: R\$2.160,00
Descrição: KIT DE PONTAS E SOQUETES PARA PARAFUSADEIRA COM 43 PÇS - COMPONENTES INCLUÍDOS NA EMBALAGEM: 32 PONTAS 25MM: PH1, 2X PH2, PH3, PZ1, 2X PZ2, PZ3, S3, S4, S5, S6, ALLEN Ø3/4/5/6MM, T10, T15, 2X T20, T25, T27, T30, T40, TORK COM GUIA T10, T15, 2X T20, T25, T27, T30, T40; 6 PONTAS 75MM: PH2, PZ2, T15, T20, T25, S5; 3 PONTAS CANHÃO Ø6/8/10MM; 1 SUPORTE MAGNÉTICO UNIVERSAL DE APERTO RÁPIDO; 1 ADAPTADOR MAGNÉTICO PARA PONTA.						
Item: 87	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: Referência: 77459434	Preço Unitário: R\$ 45,00	Valor Total: R\$1.800,00
Descrição: PÁ DE BICO Nº 4, CABO EM Y						
Item: 88	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: Referência: 77464434	Preço Unitário: R\$ 40,00	Valor Total: R\$1.600,00
Descrição: PÁ QUADRADA COM CABO Nº 3						
Item: 89	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: A CASTELANO	Modelo: REF 33	Preço Unitário: R\$ 26,50	Valor Total: R\$1.060,00
Descrição: PENEIRA MÉDIA PARA AREIA FINA, EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO ENTRE 55CM E 60CM						
Item: 91	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: MINASUL	Modelo: MOD. ALVIAO	Preço Unitário: R\$ 108,00	Valor Total: R\$4.320,00
Descrição: PICARETA PONTA E PÁ LARGA, COM CABO DE MADEIRA 90CM, EM AÇO CARBONO DE ALTA QUALIDADE						
Item: 92	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: JACTO	Modelo: PJH20	Preço Unitário: R\$ 435,00	Valor Total: R\$6.525,00
Descrição: PULVERIZADOR COSTAL MANUAL, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS; MANGUEIRA MED.: 1350 MM, BOMBA FABRICADA EM LATÃO, COM ALÇA E ACESSÓRIOS, MATERIAL TANQUE: POLIETILENO, DIÂMETRO BOCA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LANÇA 600 MM, BICO INJETADO JD-12P, BOMBA: PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 75 PSI (5.1 BAR), VOLUME DA CÂMARA: 600 ML						
Item: 94	Quantidade: 70,00	Unidade: UND	Marca: FAMASTIL	Modelo: RAST. ANCINHO	Preço Unitário: R\$ 27,50	Valor Total: R\$1.925,00
Descrição: RASTELO CABO DE MADEIRA 12 DENTES. AÇO SAE 1 070. LONGO CABO DE MADEIRA PRESO A UMA TRAVE SSA DENTADA, GERALMENTE DE METAL.						
Item: 96	Quantidade: 30,00	Unidade: UND	Marca: IBBL	Modelo: IBBL	Preço Unitário: R\$ 56,50	Valor Total: R\$1.695,00
Descrição: REFIL - FILTRO PARA BEBEDOURO IBBL FILTRO EM POLIPROPILENO, COMPOSTO POR CARVÃO ATIVADO COM PRATA COLOIDAL, DE ACOR DO COM NORMA ABNT NBR 14908 (C+3)						
Item: 102	Quantidade: 150,00	Unidade: UND	Marca: LARLASTICO	Modelo: LARLASTICO	Preço Unitário: R\$ 355,64	Valor Total: R\$53.346,00
Descrição: LIXEIRA COLETOR PARA DESCARTE DE PILHAS E BATERIAS, CAPACIDADE de 30 a 40 LITROS, INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COM PROTEÇÃO UV, POSSUI O SISTEMA DE FECHADURA COM CHAVE, APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX, HASTE DE FIXAÇÃO EM PLÁSTICO (PE) PRETO, ACOMPANHA CHAVE PLÁSTICA E ADESIVOS, COR: LARANJA, MEDIDAS: 520MM (ALTURA) X 440MM (LARGURA) X 332MM (PROFUNDIDADE).						
Item: 105	Quantidade: 70,00	Unidade: UND	Marca: TRITEC	Modelo: TRITEC	Preço Unitário: R\$ 89,50	Valor Total: R\$6.265,00

Total: R\$ 1.370.863,17



Descrição: LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA, CAPACIDADE. MIN. 50 LITROS, C/ PEDAL

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: ASTRA	Modelo: CT100*BR1	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
107	60,00	UND			200,00	R\$12.000,00

Descrição: LIXEIRA EM PROLIPROPILENO, TIPO BALDE, CAPACIDADE 100 LITROS, C/ TAMPA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: METASUL	Modelo: METASUL	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
110	54,00	UND			28,00	R\$1.512,00

Descrição: REGADOR PLÁSTICO 10LTS

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: UNIPOWER	Modelo: UNIPOWER	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
114	50,00	UND			258,51	R\$12.925,50

Descrição: BATERIA DE 12VTS, 09 AH, F2, 580W, 05 MINUTOS, PARA NO-BREAK

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: UNIPOWER	Modelo: UNIPOWER	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
116	32,00	UND			237,78	R\$7.608,96

Descrição: BATERIA NO-BREACK 12VTS, 5AH/20HR MODELO UP1250 - PARA NO-BREAK SERVIDOR

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: PEGAFORTE	Modelo: PEGAFORTE	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
121	200,00	PAR			73,90	R\$14.780,00

Descrição: BOTA DE BORRACHA, ESTILO GALOCHA,. CONFECCIONADO EM PVC (POLICLORETO DE POLIVINILA), CANO ALTO COM 32CM, SOLADO ANTIDERRAPANTE. APROVADO NAS NORMAS NBR ISO 20347/2015 E BS EN 50321/2000, DE CLASSIFICAÇÃO II. BOTA DE SEGURANÇA NA COR PRETA, CANO LONGO TIPO D, IMPERMEÁVEL, COM BIQUEIRA E PALMILHA DE AÇO E FORRAÇÃO INTERNA. INDICADA PARA PROFISSIONAIS DA INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA E ABATEDOUROS QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO À UMIDADE - TAMANHOS 38 À 44 - C.A. 40793

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: KADESCH	Modelo: KADESCH	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
122	400,00	PAR			100,00	R\$40.000,00

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, PALMILHA DE MONTAGEM EM FIBRAS NÃO METÁLICAS RESISTENTES À PERFURAÇÃO, FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, FORRO EM NÃO TECIDO, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE ENERGIA NA REGIÃO DO SALTO, BIQUEIRA EM COMPOSITE, RESISTENTE À PASSAGEM DE CORRENTE ELÉTRICA. C.A. 34549 - TAMANHOS 38 À 44

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: IMBAT	Modelo: IMBAT	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
125	100,00	UND			45,50	R\$4.550,00

Descrição: COLETE REFLETIVO LISO C/ 04 BOLSOS, MODELO BLUSÃO COR AMARELO OU LARANJA, FLUORESCENTE, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER, FECHAMENTO EM ZÍPER, FAIXAS RETRORREFLETIVAS, TAMANHOS: M / G / XG / XXG - NORMAS E CERTIFICAÇÕES: NBR CLASSE 2

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: WORKER	Modelo: WORKER	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
126	100,00	UND			81,00	R\$8.100,00

Descrição: CONE EM PVC FLEXÍVEL LARANJA COM 75CM DE ALTURA; POSSUI BASE DE 40 X 40 CM; ENCAIXE SUPERIOR PARA FITA; COM FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: VOLK	Modelo: VOLK	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
129	300,00	PAR			10,75	R\$3.225,00

Descrição: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM NITRILA, RELEVO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, SEM FORRO (CORES: AMARELA, AZUL, VERDE E BRANCA), PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES QUÍMICOS ( HIDROCARBONETOS SATURADOS (J), BASES INORGÂNICAS (K), ÁCIDOS ORGÂNICOS (N), BASES ORGÂNICAS (O), PERÓXIDOS (P) E ALDEÍDOS (T)). - TAMANHO ADULTO - C.A 16314

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: DELTAPLUS	Modelo: DELPLUS	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
132	500,00	PAR			22,50	R\$11.250,00

Total: R\$ 1.370.863,17



**Descrição:** LUVA EM SUPORTE TÊXTIL 100% ALGODÃO COM BANHO ¾ EM LÁTEX. REVESTIMENTO DE BORRACHA NATURAL COBRINDO TOTALMENTE A PALMA, PONTA DOS DEDOS E METADE DO DORSO, PUNHO ELÁSTICO; DORSO VENTILADO QUE OFERECE MELHOR RESPIRAÇÃO E CONFORTO; BOA RESISTÊNCIA À ABRASÃO E AO RASGO; FORMATO ANATÔMICO COM ESTRUTURA CORRUGADA. TAMANHO ADULTO - C.A. 34860

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
133	200,00	UND	DESCAPARK	DESCAPARK	R\$ 26,15	R\$5.230,00

**Descrição:** LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TIPO 1, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL - LÁTEX, COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, COM PÓ, LISA, AMBIDESTRA. COM SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO - CAIXA COM 100 UNIDADES - TAMANHO ADULTO - C.A. 36964

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
137	220,00	UND	CARBOGRAFITE	IND	R\$ 3,00	R\$660,00

**Descrição:** PROTETOR AUDITIVO DO TIPO INSERÇÃO PRÉ-MOLDADO, DE SILICONE NA COR LARANJA, COM CORDÃO E TAMANHO ÚNICO. CORDÃO NAS CORES LARANJA, AMARELA, AZUL, VERDE, VERMELHA, BRANCA.PROTETOR AURICULAR PLUG (C.A 5745)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
139	700,00	UND	DELTA/DELTAPLUS	DELTAPLUS	R\$ 2,01	R\$1.407,00

**Descrição:** RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS CLASSE PFF2, TNT E POLIÉSTER, FORMATO DOBRÁVEL, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.MASCARA RESPIRATÓRIA PFF2 (C.A 38504)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
140	5,00	UND	UNI-T	UNI-T	R\$ 3.000,00	R\$15.000,00

**Descrição:** CÂMERA TÉRMOGRAFICA, TÉRMICA DE 20°C À 300°C - PADRÃO:DIGITAL, PORTÁTIL, MATERIAL: PLÁSTICO, USO:REGISTRAR DADOS GRÁFICO DE TEMPERATURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: DISPLAY LCD, ALIMENTAÇÃO VIA CABO DE ENERGIA BIVOLT

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
144	10,00	UND	EXBOM	EXBOM	R\$ 290,00	R\$2.900,00

**Descrição:** MULTÍMETRO, TENSÃO: AC/CD 1000 V, CORRENTE DC:10 A, CORRENTE AC:10 A, RESISTÊNCIA:50 OHMS, FREQUÊNCIA:5 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRUE RMS / CATEGORIA III / PRECISÃO BÁSICA DE, CAPACITÂNCIA:5000 UF, TEMPERATURA: -50°C A 1300°C

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
145	6,00	UND	BROTHER	PT70	R\$ 385,67	R\$2.314,02

**Descrição:** ROTULADOR ELETRÔNICO PORTÁTIL, TIPOS DE FITA: M (NÃO LAMINADA), FAMÍLIA DA FITA: M TAPE, LARGURAS: 9 E 12 MM, NÚMERO DE LINHAS: 2, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 230 DPI, ALTURA MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 7, MM, DISPLAY LCD: 12 CARACTERES X 1 LINHA, CORTADOR: MANUAL, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 7,5 MM / SEG, TECLADO: QWERTY, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AAA, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO, ESPECIFICAÇÕES DO SOFTWARE: FONTES:1, TAMANHOS:6 , ESTILOS: 9, NÚMEROS DE SÍMBOLOS: 71, REPETIÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 9 CÓPIAS, IMPRESSÃO VERTICAL: SIM - INCLUIR 01 CARTUCHO DE FITA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
147	25,00	UND	ESFERA	ESFERA	R\$ 189,05	R\$4.726,25

**Descrição:** CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI: FERRO, MATERIAL PÉS: FERRO, TIPO TRAVESSA: SUPORTE DIANTEIRO CAÇAMBA, TIPO RODA: PNEU MACIÇO, COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CAÇAMBA: 5 MM, COMPRIMENTO EIXO: 25 CM, COMPRIMENTO:80 CM, LARGURA:62 CM, ALTURA:20 CM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
150	130,00	CNJ	FIBRALIX	FIBRALIX	R\$ 1.624,09	R\$211.131,70

**Descrição:** CONJUNTO DE RESIDUÁRIOS (LIXEIRAS) PARA COLETA SELETIVA: COMPOSTO POR 03 RESIDUÁRIOS COM TAMPA BASCULANTE. CAPACIDADE MÍNIMA: 30 LITROS PARA CADA RESIDUÁRIO. MATERIAL: FIBRA DE VIDRO COM POLIÉSTER, QUANTIDADE LIXEIRAS: 3 UN, CAPACIDADE: 30 L, ALTURA TOTAL: 80 CM, COR: AZUL, VERMELHA E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO DE 115CM, FIXADO EM BASE METÁLICACOM SUPORTE DE FIXAÇÃO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
151	100,00	CNJ	LARPLASTICOS	LARLASTICO	R\$ 1.194,69	R\$119.469,00

Total: R\$ 1.370.863,17

**Descrição:** CONJUNTO DE RESIDUÁRIOS (LIXEIRAS) PARA COLETA SELETIVA: COMPOSTO POR 03 RESIDUÁRIOS COM TAMPA BASCULANTE. CAPACIDADE MÍNIMA: 50 LITROS PARA CADA RESIDUÁRIO. MATERIAL: POLIETILENO OU POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). RESISTENTES À INTEMPÉRIES CLIMÁTICAS (CHUVA, GELO, EXPOSIÇÃO SOLAR, ETC.), RESISTENTES AO IMPACTO E PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA. COM SUPORTE DE FIXAÇÃO; ENCAIXADAS SOBRE ESTRUTURA METÁLICA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO OU AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. FORMATO DOS RESIDUÁRIOS QUADRADO/RETANGULAR. CORES VERDE, MARROM E LARANJA, PODENDO HAVER VARIAÇÃO QUANTO À COR; IDENTIFICAÇÃO COM SÍMBOLOS E ESCRITAS; SENDO: RECICLÁVEIS SECOS, RECICLÁVEIS ORGÂNICOS E RECICLÁVEIS PILHAS E BATERIAS , TAMBÉM PODEM HAVER VARIAÇÃO QUANTO À IDENTIFICAÇÃO. AS LIXEIRAS NÃO PODEM SER PARAFUSADAS E SIM ENCAIXADAS NA ESTRUTURA METÁLICA, FACILITANDO SUA REMOÇÃO.

Item: 152	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: WEB/EDA	Modelo: WEB/EDA	Preço Unitário: R\$ 803,00	Valor Total: R\$2.409,00
-----------	------------------	--------------	----------------	-----------------	----------------------------	--------------------------

**Descrição:** DESFORCÍMETRO TORQUEADOR MANUAL, REDUÇÃO PROPORCIONADA DE FORÇA: 1:68, TORQUE MÁXIMO DE SAÍDA: 680KGF (6800 N.M), PARA CADA 1KGF APLICADO O DESFORCÍMETRO GERA 68KGF NO SOQUETE, EXTENSÃO: 330MM, INCLUI NA MALETA: 01 DESFORCÍMETRO TORQUEADOR, 01 BARRA DE EXTENSÃO,01 MANIVELA, 02 SOQUETES 32 E 33MM

Item: 154	Quantidade: 15,00	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: WORKER	Preço Unitário: R\$ 840,00	Valor Total: R\$12.600,00
-----------	-------------------	--------------	---------------	----------------	----------------------------	---------------------------

**Descrição:** ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 COM 16 DEGRAUS; 4 PARTES DE 4 DEGRAUS ALCANÇANDO A ALTURA DE 4,71M QUANDO TOTALMENTE ESTENDIDA; SUPORTA ATÉ 150 KG; ESTRUTURA EM ALUMÍNIO; CATRACAS COM PADRÃO DE QUALIDADE, COM MÁXIMA RESISTÊNCIA, TESTADA E APROVADA PELO ÓRGÃO DE CONTROLE; TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA EXTENSÃO; SAPATAS COM BASE ANTI-DERRAPANTE.

Item: 155	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: MAKITA	Modelo: MAKITA	Preço Unitário: R\$ 585,50	Valor Total: R\$1.756,50
-----------	------------------	--------------	---------------	----------------	----------------------------	--------------------------

**Descrição:** ESMERILHADEIRA ANGULAR, 110 VOLTS, 900 WATTS DE POTÊNCIA, CAPA DE PROTEÇÃO 5/125 MILÍMETROS, SISTEMA DE FIXAÇÃO POR PARAFUSO, SELETOR DE VELOCIDADE (6 NÍVEIS 2.800 A 11.000 RPM), COMPACTA, ROBUSTA, CARÇAÇA DE ENGRENAGENS EM ALUMÍNIO, ACOMPANHA 01 CHAVE DE APERTO, 01 PORCA DE APOIO, 01 PORCA DE APERTO, 01 CAPA PROTETORA, 01 PUNHO AUXILIAR E 01 MANUAL; PESO APROXIMADO 1,9 KG

Item: 156	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: MAKITA	Modelo: MAKITA	Preço Unitário: R\$ 737,62	Valor Total: R\$7.376,20
-----------	-------------------	--------------	---------------	----------------	----------------------------	--------------------------

**Descrição:** FURADEIRA DE IMPACTO, ELÉTRICA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W, COM INTERRUPTOR DE VELOCIDADE VARIÁVEL, MANDRIL: 1/2 (13MM), PUNHO AUXILIAR E RADIAL, BOTÃO TRAVA PARA TRABALHOS CONTÍNUOS, CONTÉM LIMITADOR DE PROFUNDIDADE E MALETA DE ACONDICIONAMENTO

Item: 160	Quantidade: 5,00	Unidade: UND	Marca: RIBEIRO	Modelo: RIBEIRO	Preço Unitário: R\$ 1.650,00	Valor Total: R\$8.250,00
-----------	------------------	--------------	----------------	-----------------	------------------------------	--------------------------

**Descrição:** MACACO HIDRÁULICO TIPO JACARÉ FABRICADO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COM RODAS DE FERRO; CAPACIDADE: 2,0 TON.; COMPRIMENTO: 1200 MM; LARGURA: 150 MM; ALTURA MÍNIMA: 132 MM; ALTURA MÁXIMA: 540 MM; PESO: 48 KG; GARANTIA: 3 MESES

Item: 161	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: NAGANO	Modelo: NAGANO	Preço Unitário: R\$ 419,50	Valor Total: R\$8.390,00
-----------	-------------------	--------------	---------------	----------------	----------------------------	--------------------------

**Descrição:** MACACO HIDRAULICO, CAPACIDADE: 20 T FORMATO:GARRAFA

Item: 162	Quantidade: 3,00	Unidade: UND	Marca: WORKER	Modelo: WORKER	Preço Unitário: R\$ 4.167,42	Valor Total: R\$12.502,26
-----------	------------------	--------------	---------------	----------------	------------------------------	---------------------------

**Descrição:** Máquina de Solda MIG/MAG sem Abastecimento de Gás 220V (Máquina de Solda Inversora processo MIG/MAG com cooler e aletas nas laterais para refrigeração. Proteção contra superaquecimento e abertura na lateral para acondicionar o rolo de arame. Controle de amperagem e saída de arame); Máquina de fácil transporte e uso; Ótimo fator de trabalho e eficácia; Sistema de proteção contra superaquecimento; Ventilação Forçada; Especificações técnicas: Tensão de Alimentação: 220V; Frequência: 60Hz; Fator de trabalho (A@%): 130@10/60@35; Características de trabalho: Potência aparente 100%: 3,6 KVA; Potência absorvida em 60%: 1.5 KVA; Fusível: 13A; Fator de potência: 0.9; Tensão de saída sem carga máxima: 37V; Faixa de corrente: 60 - 130ª; Corrente de saída máxima: 130@15%; Ajuste de amperagem: 4 posições; Diâmetro do arame de soldagem sem gás: 0,6 - 0,8 mm; Classe de isolamento e proteção: H | IP21S; Certificação de qualidade: União Européia - CE e RoHS; Dimensões: 595 x 340 x 410mm; Peso: 17,3Kg; Acessórios: Escudo de proteção para Soldagem; Garra Negativa; Tocha MIG; Escova e Marteleto para Escoria; - Garantia mínima: 6 meses

Item: 163	Quantidade: 6,00	Unidade: UND	Marca: MOTOMIL	Modelo: MOTOMIL	Preço Unitário: R\$ 1.200,00	Valor Total: R\$7.200,00
-----------	------------------	--------------	----------------	-----------------	------------------------------	--------------------------

Total: R\$ 1.370.863,17





**Descrição:** Moto Esmeril 8 Pol. 1HP Monofásico, com 02 rebolos, baixo nível de ruído, base em ferro fundido e suporte de afiação ajustável. Equipado com botão de segurança junto com a chave liga / desliga, proporcionando segurança ao operador. Utilizado para desbastar, afiar e dar acabamento. Especificações Técnicas: Diâmetro do rebolo: 8"; Tensão de alimentação: 220/380 V; Velocidade máxima vazio: 3560 rpm; Frequência: 60 Hz; Velocidade com carga: 3.450 rpm; Potência absorvida: 750 W; Potência útil: 400 W; Corrente: 2,5/ 1,5 A; Garantia: 6 Meses (3 meses de garantia legal por lei, contando a partir da data de emissão da Nota Fiscal de Venda e 3 meses de garantia concedido pelo fabricante contra defeito de fabricação)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
169	4,00	UND	REGISTRON	REGISTRON	R\$ 1.358,87	R\$5.435,48

**Descrição:** SELADORA EMBALAGEM, POTENCIA 250W, TENSÃO 110/220V – FREQUÊNCIA 60HZ, MATERIAL: CHAPA METÁLICA, FUNCIONAMENTO: AUTOMÁTICO, COM PEDAL, APLICAÇÃO: VEDAÇÃO EMBALAGENS PLÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA SOLDA ÚNICA ATRAVÉS DE FITA CROMO NÍQUEL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, COMPRIMENTO SELAGEM: 600 MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
172	12,00	UND	TRAPP	KIT-SR20810	R\$ 168,05	R\$2.016,60

**Descrição:** TESOURA DE PODA AÉREA DE ÁRVORES COM SERRA E SEM CABO, CARACTERÍSTICAS: ADAPTÁVEL EM CABOS EXTENSORES FIXOS OU TELESCÓPICOS; LÂMINA DA SERRA COM 12 TEMPERADA, DE FÁCIL FIXAÇÃO COM DENTES CRUZADOS;

Total: R\$ 1.370.863,17

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 17/01/2025 , a contar do dia 17/01/2024 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

BERNADETE R. DE SOUZA  
19.585.691/0001-60

Assinado de forma digital por:  
BERNADETE R DE SOUZA  
82945667215  
Dados: 17/01/2024 09:59:22





## Município de Colorado do Oeste



04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodoeste.ro.gov.br

### FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata Registro de Preço</b>	<b>BERNADETE R. DE SOUZA</b>	<b>18/01/2024</b>

ID:	<b>320495</b>	Processo	Documento
CRC:	<b>C59A946A</b>		
Processo:	<b>1-2842/2023</b>		
Usuário:	<b>Laiza Gabrielle Cardoso Santos</b>		
Criação:	<b>18/01/2024 07:38:03</b>	Finalização:	<b>18/01/2024 07:38:03</b>

MD5:	<b>6756E2575607058562C3121A10036F76</b>
SHA256:	<b>0724AD98DA4446E1DCDA79BBB7CBF685F9DC5E27EECA6DB9AA5913ECF7B23B01</b>

Súmula/Objeto:

**Empresas**

#### INTERESSADOS

1001-SEMPPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	18/01/2024 07:38:03
-----------------	-------------------	----	---------------------

#### ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	18/01/2024 07:38:03
--	---------------------

#### ASSINATURAS ELETRÔNICAS

	JOÃO BATISTA PEREIRA	PREFEITO EM EXERCÍCIO	25/01/2024 08:09:10
--	----------------------	-----------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodoeste.ro.gov.br](https://transparencia.coloradodoeste.ro.gov.br) informando o ID 320495 e o CRC C59A946A.